PAGE

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.01.2023 №   12-п
г. Тутаев

О мерах по обеспечению безопасности

людей в период празднования православного
праздника «Крещение Господне» в Тутаевском
        муниципальном районе
В целях обеспечения безопасности людей в период празднования православного праздника «Крещение Господне», в соответствии с п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список ответственных должностных лиц и мест массового купания на время проведения Крещенских купаний 18 – 19 января 2023 года (приложение 1).

2. Рекомендовать МО МВД России «Тутаевский» (В.Н. Горбалюк) организовать дежурство сотрудников полиции в местах проведения крещенских купаний в целях обеспечения охраны общественного порядка.
3.   Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский» (М.А. Базанов) обеспечить безопасность дорожного движения в местах крещенских купаний.

           4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Тутаевская ЦРБ» (А.В. Яценко) организовать, при необходимости, медицинское обеспечение в местах проведения крещенских купаний.
         5. Директору МУ «ЕДДС ТМР» (А.А. Изюмов) организовать дежурство спасателей, контроль за ходом крещенских купаний и передачу информации в ЦУКС ГУ МЧС России по Ярославской области.
6. Временно ограничить 18 января 2023 года с 23.00 часов до 02.00 часов движение транспортных средств по участку дорожной сети по ул. Ярославская у дома 73, у дома 98 и ул. Волжская Набережная у дома 108, у дома 122 г. Тутаева путем блокирования возможных путей подъезда на территорию проведения мероприятий по периметру грузовыми или большегрузными автомобилями и установками временных дорожных знаков 3.2 (въезд запрещен).

2

 7. МБУ «Управление комплексного содержания территории ТМР» (А.Н. Архиповский) организовать:
 7.1. Установку дорожных знаков и блокировку грузовыми или большегрузными автомобилями путей подъезда на территорию проведения праздничных мероприятий, указанную в пункте 6 настоящего Постановления в целях обеспечения ограничения движения и недопущения въезда в места массового скопления людей.

7.2. Согласование с ОГИБДД МО МВД России «Тутаевский» введения временного ограничения транспортных средств и взаимодействие по обеспечению контроля за соблюдением требований организации дорожного движения в соответствии с пунктом 6 настоящего Постановления.
7.3. Расчистку дополнительных мест для организации автостоянки на р. Ковать.
8. Муниципальному учреждению «Горэлектросеть» (С.В. Великорецкий) установить дополнительное освещения в местах Крещенских купаний (р. Волга, г. Тутаев, ул. В. Набережная, в районе Воскресенского собора, у дома 98, Святой источник «Святого Николая» (г. Тутаев, ул. Ярославская, Святой источник на р. Ковать).
9. Начальнику отдела по ВМР, ГО и ЧС (В.В. Онучин) уведомить начальника ПСЧ-20 (А.С. Борисов) о проводимых мероприятиях.
         10. МУ «Районный Дворец культуры» (Авдоян О.В.) передать МБУ «Управление комплексного содержания территории ТМР» (А.Н. Архиповский) две палатки.

         11. МБУ «Управление комплексного содержания территории ТМР» (А.Н. Архиповский) установить две палатки в р. Волга, г. Тутаев, ул. В. Набережная, в районе Воскресенского собора, у дома 98, в месте обустройства купели.
         12. Рекомендовать Воскресенскому собору (о. Василий) изготовить и установить купель на р. Волга в месте купания, Храм Святого Николая,

(о. Стахий) установить купель на пруду, п. Никульское, ул. Дорожная, за домом 1.
         13. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Тутаевского муниципального района.

         14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         15. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Временно исполняющий полномочия

Главы Тутаевского

муниципального района                                                                 О.В. Низова
Приложение

      к постановлению  Администрации

Тутаевского муниципального района

   от  12.01.2023 №   12 -п
Список

ответственных должностных лиц и мест массового купания
на время проведения Крещенских купаний 18 – 19 января 2023 года

	№ п/п
	Наименование водоема и место оборудования купели
	Наименование храма (настоятель, контактный телефон)
	Фамилия, имя, отчество, должность ответственного лица Администрации ТМР за обеспечение безопасности при купании, контактный телефон
	Дата и время проведения купаний, предполагаемое количество человек

	1.
	р. Волга, г. Тутаев, ул. В. Набережная, в районе Воскресенского собора, у дома 98.
	Воскресенский собор

о. Василий

8-905-633-8288
	Печаев Денис Викторович, начальник водно-спасательной станции МУ «ЕДДС ТМР», 89038231806
	С 23 часов 00 минут

18 января до 02 часов 00 минут 19 января 2023 года

150 человек

	2.
	Святой источник «Святого Николая» (г. Тутаев, ул. Ярославская)
	Воскресенский собор

о. Василий

8-905-633-8288
	Изюмов Александр Алексеевич, начальник МУ «ЕДДС ТМР», 89023300258
	С 23 часов 00 минут

18 января до 02 часов 00 минут 19 января 2023 года

100 человек

	3.
	Святой источник на р. Ковать
	Воскресенский собор

о. Василий

8-905-633-8288
	Онучин Вячеслав Владимирович, начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС, 89159620410
	С 23 часов 00 минут

18 января до 02 часов 00 минут 19 января 2023 года

80 человек

	4.
	Пруд, п. Никульское, ул. Дорожная, за домом 1.
	Храм Святого Николая,

о. Стахий,

8-903-646-0766
	Куликов Андрей Иванович, Глава Чебаковского с/п, 89051321534
	С 23 часов 00 минут

18 января до 02 часов 00 минут 19 января 2023 года

60 человек

Управляющий делами Администрации

Тутаевского муниципального района                                  С.В. Балясникова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению (распоряжению)

	Должность, Ф.И.О.,

исполнителя и согласующих лиц
	Дата и время получения документа
	Дата и время согласования (отказа в согласовании)
	Личная подпись, расшифровка (с пометкой «Согласовано», «Отказ в согласовании»)
	Замечания

	Начальник

отдела по ВМР, ГО и ЧС

Администрации ТМР

В.В. Онучин

	Директор МУ «ЕДДС ТМР»

А.А. Изюмов

	Начальник юридического

отдела

Административно-правового управления

Администрации ТМР

 В.В. Коннов

	Советник Администрации Тутаевского муниципального района

М.К. Новикова

	Управляющий делами

Администрации Тутаевского МР                    С.В. Балясникова

Электронная копия сдана                                             _____________10 января 2023 года

20-001
Специальные отметки (НПА/ПА) _______________

Рассылка:

Администрация  ТМР - 1

Администрации поселений – 5 экз.

Отдел по ВМР, ГО и ЧС – 1

МУ «ЕДДС ТМР» – 1

Водно-спасательная станция МУ «ЕДДС ТМР» - 1

МБУ «Управление комплексного содержания территории ТМР» - 1

МО МВД России «Тутаевский» - 1

ПСЧ – 20   - 1

МУ «РДК» - 1

МУП «Горэлектросеть» - 1

ГБУЗ «Тутаевская ЦРБ» - 1